
 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 0055-2021 ANA-AAA.H-ALA.TA 

 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Tarapoto, 05 de julio de 2021 
 
 

CUT 97676-2021 Fecha Solicitud 21/06/2021 

 
 

Solicitante 

20607253332 - NÚCLEO EJECUTOR-MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN DE EXCRETAS DE LA 
LOCALIDAD DE SANTA ANA DEL RIO MAYO, DISTRITO DE ZAPATERO -
LAMAS - SAN MARTIN 

De conformidad con el Informe Técnico Nº083-2021 ANA-AAA.H-ALA.TA FTA FTA-01163 y lo 

establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda 

registrado con CUT 97676-2021. 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a 20607253332 - NÚCLEO 

EJECUTOR-MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN 

DE EXCRETAS DE LA LOCALIDAD DE SANTA ANA DEL RIO MAYO, DISTRITO DE ZAPATERO -

LAMAS - SAN MARTIN, para el desarrollo del proyecto "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL 

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION DE EXCRETAS DE LA LOCALIDAD SANTA ANA DEL 

RIO MAYO , DISTRITO DE ZAPATERO - LAMAS - SAN MARTIN", por un periodo de cinco (5) meses , 

conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Quebrada TALLIQUIHUI 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

 

ZONA:18 / Este: 329355.0000 / Norte: 9280807.0000 

Localización de la Captación (margen) Izquierda, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :2142.720 

 

Feb :1935.360 

 

Mar :2142.720 

 

Abr :2073.600 

 

May :2142.720 

 

Jun :2073.600 

 

Jul :2142.720 
 

Ago :2142.720 

 

Set :2073.600 

 

Oct :2142.720 

 

Nov :2073.600 

 

Dic :2142.720 

 

Total :25228.800 

 
Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, 

corresponde al detalle siguiente. 
 

 
 

Titular 

20607253332 - NÚCLEO EJECUTOR-MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN 
DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN DE EXCRETAS DE 
LA LOCALIDAD DE SANTA ANA DEL RIO MAYO, DISTRITO DE 
ZAPATERO - LAMAS - SAN MARTIN 

Tipo de Uso Poblacional 

 
 

Nombre del Proyecto 

 

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE 

Y DISPOSICION DE EXCRETAS DE LA LOCALIDAD SANTA ANA DEL 

RIO MAYO , DISTRITO DE ZAPATERO - LAMAS - SAN MARTIN" 
 

Tipo de Proyecto 
 

Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política Dpto: San Martin, Prov: Lamas, Dist: Zapatero 

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: TARAPOTO 

  
A continuación, se describe los diferentes componentes del sistema de abastecimiento de 

agua potable:Captación, linea de conducción, sedimentador, pre filtro, filtro lento, reservorio 

 
Pag. 1 de 2 



 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 055-2021 ANA-AAA.H-ALA.TA 

 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Tarapoto, 05 de julio de 2021 
 
 
 

Componente / Obras del 
Proyecto 

 
de 10m3, linea de aducción, red de distribución, conexiones domiciliarias y lavaderos 

domiciliarios 

 
Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no faculta a 

su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del Agua la Licencia de 

uso de agua correspondiente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 2 de 2 


